כוונת המחוקק הייתה, כפי שאף עולה מדברי ההסבר להצעת חוק תרומת ביציות<sup>2</sup>, להסדיר את הליך תרומת הביציות בישראל, וכי דרך המלך לתרומת ביציות בישראל תיעשה בין בנות אותה דת. כלומר, חוק תרומת ביציות אינו חל על תרומת ביציות מחו"ל, ועליהן ממשיכה לחול תקנה 2 לתקנות בריאות העם (הפריה חוץ-גופית), התשמ"ז-1987, שאין בה דרישה שהתורמת והנתרמת תהיינה בנות אותה דת<sup>3</sup>. **נמצא אפוא, שרוב התרומות בארץ לנתרמות יהודיות – יהודיות הן על פי הוראות חוק תרומת ביציות.**

יש הורים אשר בשל הספק ההלכתי מי האם (כפי שנרחיב להלן), או מחשש שילדם ידרש לעבור גיור (בין מעיקר הדין ובין גיור לחומרא), או מפאת עצה שקיבלו מפוסק הלכה<sup>4</sup>, עומדים על קבלת ביצית מתורמת יהודייה<sup>5</sup>.

עם זאת, רובם ממליצים לערוך "גיור לחומרה" לקטינים שנולדו מתרומת ביצית של אישה לא-יהודייה, מתוך דאגה לטובתו של הילד לאור השיטות ההלכתיות שקובעות יהדות לפי האם הגנטית<sup>7</sup>.

\* כשהתורמת והנתרמת אינן בנות אותה דת, לא די בוועדת חריגים כדי לאשר את התהליך אלא יש צורך גם בהסכמה **בכתב** מהנתרמת ומבן זוגה לקבל את התרומה החריגה. סעיף 13 (ה) לחוק תרומת תרומת ביציות תש"ע-2010. -- העורך.

6. כך לפי הרוב המכריע של הפוסקים הנוקטים שהאימהות נקבעת לפי היולדת. מכללם יש להוציא את הרב א"י כלאב, "מיהי אמו של ילוד – ההורה או היולדת?", **תחומין** ה (תשמ"ד), עמ' 260. לדעתו, האימהות נקבעת לפי האם היולדת רק אם התורמת והנתרמת יהודיות שתייהן, אבל אם אחת מהן אינה יהודייה נקבעת האימהות לפי האם הגנטית.